農林水産省行政事業レビュー外部有識者会合議事概要

日 時：令和５年４月 20日（木）

場 所：書面開催

議 題：公開プロセス対象事業の選定について

出席者：金子 健紀  金子公認会計士事務所公認会計士・税理士

小針 美和  農林中金総合研究所主任研究員

  三浦 希美  ひかり総合法律事務所弁護士

室屋 有宏  桃山学院大学経営学部教授

石田 惠美  弁護士・公認会計士（BACeLL法律会計事務所）

亀井 善太郎 PHP 総研主席研究員

立教大学大学院 21 世紀社会デザイン研究科特任教授

林  隆之  政策研究大学院大学教授

【議事概要】

令和５年度農林水産省行政事業レビュー公開プロセスに関し、外部有識者

による対象事業の選定を行った。

選定された対象事業は、以下のとおり。

・マーケットイン輸出ビジネス拡大支援事業

・強い農業づくり総合支援交付金

・農業経営法人化支援総合事業（令和５年度農業経営・就農支援体制整備推進事業）

・農業競争力強化基盤整備事業

・国有林野事業

・浜の活力再生・成長促進交付金